
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на «01» января 2018 г.
МДОБУ детский сад №9 р.п. ОктябрьскийУчреждение

Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя 
Вид финансового обеспечения (деятельности) 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Чунский отдел образования
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

1. Доходы учреждения

КОДЫ
0503737

01.01.2018
51512486

25250000
02106240

905

383

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 11 604 923,81 11 567 516,86 - - - 11 567 516,86 X
Доходы от оказания платных услуг 130 11 604 923,81 11 567 516,86 - - - 11 567 516,86 37 406,95



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено I 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

j некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 11 604 923,81 11 567 516,86 - - - 11 567 516,86 37 406,95

в том числе:
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

111 7 942 904,00 7 941 377,22 - - - 7 941 377,22 1 526,78

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 2 472 764,00 2 467 158,24 2 467 158,24 5 605,76

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

321 84 039,71 58 085,28 58 085,28 25 954,43

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 1 105216,10 1 100 896,12 - - - 1 100 896,12 4 319,98

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X “ - - - - X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учоеждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - - *

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -

Внешние источники 
из них:

620 - - - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

Изменение остатков средств 700 X - - - - - - -

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 -11 567 516,86 - - -11 567 516,86 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 * 11 567 516,86 - • - 11 567 516,86
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 • • - - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - • - • - -
X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам 

в том числе:

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822



Форма 0503737 с.4

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

из них по кодам аналитики:

910

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Возвращено расходов пибй^ы х 
всего y v V/ /  О® Р п О \из них по кодам^недит$к(1^—

v  950

•
< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

Руководитель^'
ПП п

|5 }З Э |
Л м  '  (

=>Ч
\ 0  \  .N  ж  "

V  ^ .- '^ Э 8 4 Д П 0 ^ .х

Главный бухгалтер'^!ь%2^с,<ий

Н.В. Легостаева
(расшифровка подписи)

А.Л. Гринь

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Бухгалтер
(должность)

/
ЛЪодАибз)

(должность) 

Максимова Е.В.

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



О ТЧ Е Т КОДЫ
и ь  и ы  lu i i i - i t m ™  у ч н ь ж д ь н и ь м  I и 1АпА t i  и  Ф И п А н и и н и - х и о л и и  i ь ь м н и и  д ь ж ь л ь н и ш и Форма по ОКУД 0503737

на «01» января 2018 г. Дата 01.01.2018
Учреждение МДОБУ детский сад №9 р.п. Октябрьский по ОКПО 51512486
Обособленное подразделение
Учредитель по ОКТМО 25250000
Наименование органа, осуществля­ по ОКПО 02106240
ющего полномочия учредителя Чунский отдел образования Глава по БК 905
Вид финансового обеспечения (деятельности) Субсидии на иные цели
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 583 283,61 583 283,61 - - - 583 283,61 X
Прочие доходы 180 583 283,61 583 283,61 - ___j 583 283,61 -



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 583 283,61 583 283,61 - - - 583 283,61 -

в том числе:
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 583 283,61 583 283,61 - - 583 283,61 -

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X " - - • * X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено j 
! плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе

500

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку» >
Движение денежных средств 590 X - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 ■ ■ - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -
Внешние источники 

из них:
620 " - - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Изменение остатков средств 700 X * - - - - - -

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 -583 283,61 - - - -583 283,61 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 583 283,61 - • * 583 283,61 X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - • X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 “ - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X

'

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822



Форма 0503737 с.4

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

из них по кодам аналитики:

910

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

из них по кодам эйопигики; •

950

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». > I

Руководитель
U (подяусьу

Главный бухгалтер

Н.В. Легостаева
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись)

А Л . Гринь

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

. л "

Бухгалтер
(должность)

/
У  frrtfftnHCb)

(должность) 

Максимова Е.В.

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на «01» января 2018 г.
МДОБУ детский сад №9 р.п. Октябрьский__________________________________________Учреждение

Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя 
Вид финансового обеспечения (деятельности) 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Чунский отдел образования
Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

no ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

1. Доходы учреждения

КОДЫ
0503737

01.01.2018
51512486

25250000
02106240

905

383

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 1 885 654,47 1 885 654,47 - - - 1 885 654,47 X
Доходы от оказания платных услуг 130 1 869 799,24 1 869 799,21 - - - 1 869 799,21 0,03
Прочие доходы 180 15 855,23 15 855,23 - - - 15 855,23 -
Уменьшение стоимости 
материальных запасов

440 " 0,03 ~ • - 0,03 -



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 2 025 318,36 1 877 267,24 - - - 1 877 267,24 148 051,12

в том числе:
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных нужд

244 2 025 318,36 1 877 267,24 - - - 1 877 267,24 148 051,12

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X -139 663,89 8 387,23 " * * 8 387,23 X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 139 663,89 -8 387,23 -8 387.23 148 051.12

Внутренние источники 
из них:

520 - - - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - Г -
Внешние источники 

из них:
620 - - • * “ -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Изменение остатков средств 700 X 139 663,89 -8 387,23 - - - -8 387,23 148 051,12

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -1 755 970,37 - - - -1 755 970,37 X

уменьшение остатков средств, 
! всего

720 610 - 1 747 583,14 - - - 1 747 583,14 X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - • - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам 

в том числе

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822



Форма 0503737 с.4

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений Не исполнено 
плановых 

назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

'

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

'

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

из них по кодам андяйтикй". н /,

910

-
/ / ,  . , ^  < Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку» >

Возвращено расхайввпрдШлых лет 
всего t e s /

из них по код0»ъанаг*итики Л( .

il /| < Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». > :

Руководитель \

Главный бухгалтер

Н.В. Легостаева
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись)

А Л. Гринь
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Исполнитель

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Бухгалтер
(должность)

(должность) 

Максимова Е.В.

(подпись) (расшифровка подписи)

/(подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)


